Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Científica do Paraná

E D I T A L  D E  R E I N T E G R A Ç Ã O  D E  C A N D I D A T A  S U B  J U D I C E

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 2 3  –  A G E N T E  D E  P E R Í C I A  P C P

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATA SUB JUDICE do  CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2023 -
Agente de Perícia PCP, nos seguintes termos:

Art. 1º Em razão da decisão proferida nos autos nº 0028896-95-2024.8.16.0000, torna sem efeito o resultado da Avaliação
Médica em relação a candidata Monize Aparecida Das Chagas, inscrição nº 2710006316.

Art. 2º Fica divulgado, na tabela abaixo, o resultado da Avaliação Médica da candidata sub judice Monize Aparecida Das
Chagas, após nova análise do exame, conforme determinado nos Autos mencionado no Art. 1º deste Edital.

204 - AGENTE AUXILIAR DA PERÍCIA OFICIAL - AUXILIAR DE PERÍCIA - CENTRO - LESTE/PR

Nome Inscrição Resultado

Monize Aparecida Das Chagas 2710006316 APTO

Art.  3º De  acordo  com o  resultado  da  Avaliação  Médica,  a  candidata  está  reintegrada  ao  concurso.  Orientamos  que  a
candidata  acompanhe  as  futuras  publicações  no  endereço  eletronico  do  Instituto  AOCP,  disponível  em
www.institutoaocp.org.br.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 03 de junho de 2024.

Ciro José Cardoso Pimenta
Presidente da Comissão de Concurso

Edital de Reintegração de Candidata Sub Judice – Concurso Público n° 001/2023 – Agente de Perícia PCP Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/